
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2025 Edição Nº 1712 – quarta-feira, 21 de maio de 2025. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

LICITAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO N° 00014/2025 

OBJETO: Aquisição de equipamentos, materiais e suprimentos de 

informática, para atender as necessidades de diversas secretarias do 

município de Emas–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 

nº 00014/2025. CT Nº 00107/2025 -19/05/2025 J&K COMERCIAL 

LTDA – CNPJ: 04.338.231/0001-6 - R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos 

reais). 

Emas -PB, 19 de maio de 2025 

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 00001/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de Contratação 

e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente a 

Concorrência Eletrônica nº 00001/2025, que objetiva: Reforma e 

ampliação dos serviços remanescentes do centro recreativo 

municipal Nestor Pereira de Morais, no município de Emas–PB 

atendendo ao convenio estadual nº 0042/2024; ADJUDICO o objeto 

e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, os quais apontam como proponente 

vencedor: PACTO CONSTRUCOES LTDA – CNPJ:  

33.666.569/0001-40 R$ 160.000,00.( cento e sessenta mil reais ) 

Emas - PB, 21 de maio de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO CONCORRÊNCIA N° 0001/2025 

OBJETO: Reforma e ampliação dos serviços remanescentes do 

centro recreativo municipal Nestor Pereira de Morais, no município de 

Emas–PB atendendo ao convenio estadual nº 0042/2024. 

FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00001/2025. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00102/2025 - 21.05.25 - PACTO CONSTRUCOES LTDA – CNPJ: 

33.666.569/0001-40 - R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) 

Emas - PB, 21 de maio de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 00008/2025 

Torna público que fará realizar através do agente de contratação, 

credenciamento de serviço objetivando: CREDENCIAMENTO PARA 

POSTERIOR  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS  PARA 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E 

SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE EMAS-PB .Os 

interessados deverão apresentar envelope contendo a 

documentação e respectiva proposta até as 14:00 horas do dia 31 de 

Dezembro de 2025, no endereço: Rua Vice Prefeito João Kennedy 

Gomes Batista, 02 - Centro - Emas - PB. Neste mesmo local, data e 

horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo 

envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 

Federal nº 11.878/24; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 

as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (..) 

... E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br.  

Edital: http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp. 

Emas - PB, 21 de maio de 2025 

-Liovanio Galdino  

Agente de contratação 


